UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

Tháp Mười, ngày      tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Ban Vận động thành lập

Hội Cựu Công an nhân dân huyện Tháp Mười

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số

33/2012/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16 tháng 4 năm 2013 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định 45/2010/NĐ-CP ngày 21

tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội

và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP; Thông tư số

01/2022/TT-BNV ngày 16 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2013/TT-BNV;

Căn cứ Công văn số 7017/BNV-TCPCP ngày 30 tháng 11 năm 2023 của

Bộ Nội vụ về việc thành lập Hội Cựu Công an nhân dân ở các địa phương;

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định phân cấp về quản lý tổ

chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người làm việc tại hội trong cơ

quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp;

Căn cứ Công văn số 475/CAT-PX01 ngày 18/9/2023 của Công an tỉnh

Đồng Tháp về việc triển khai thành lập Hội Cựu Công an nhân dân;

Xét đề nghị của Ban Sáng lập Hội Cựu Công an nhân dân huyện Tháp

Mười và Tờ trình số 171/TTr-CAH-TH ngày 24 tháng 11 năm 2023 của Trưởng

Công an huyện; Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số

84/TTr-PNV ngày 24 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Ban Vận động thành lập Hội Cựu Công an nhân dân huyện

Tháp Mười gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo Quyết định này.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/nghi-dinh-45-2010-nd-cp-to-chuc-hoat-dong-quan-ly-hoi-104561.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-33-2012-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-45-2010-nd-cp-138019.aspx

2

Điều 2. Ban Vận động thành lập Hội Cựu Công an nhân dân huyện Tháp

Mười có nhiệm vụ vận động công dân, tổ chức đăng ký tham gia Hội và hoàn

chỉnh hồ sơ xin phép thành lập Hội gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền cho

phép thành lập Hội theo quy định của pháp luật.

Ban Vận động thành lập Hội Cựu Công an nhân dân huyện Tháp Mười tự

giải thể sau khi Đại hội thành lập Hội bầu ra ban lãnh đạo của Hội.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng Ban Vận động thành lập Hội Cựu Công an nhân dân huyện

Tháp Mười, Trưởng phòng Nội vụ huyện, Trưởng Công an huyện, Chánh Văn

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện và các ông (bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Công an tỉnh;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NCNV.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

DANH SÁCH

Ban Vận động thành lập Hội Cựu Công an nhân dân huyện Tháp Mười

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày       /02/2024 của UBND huyện)

Stt Họ và tên

Ngày,

tháng,

năm sinh

Quê quán/

Địa chỉ thường trú

Số CMND

hoặc CCCD

Trình

độ

văn

hóa

Trình độ

chuyên môn

Cấp bậc, chức vụ, đơn

vị công tác trước khi

nghỉ hưu

I. Trưởng ban

1  Nguyễn Quang Minh 30/12/1959

Khóm 3, thị trấn Mỹ An,

huyện Tháp Mười, tỉnh

Đồng Tháp

087059008470 12/12 Đại học CSND

Thượng tá, Phó Trưởng

Phòng xây dựng phong

trào bảo vệ ANTQ

II. Phó Trưởng ban

2 Đinh Văn Lập 15/05/1955

Ấp 4, xã Mỹ Đông, huyện

Tháp Mười, tỉnh Đồng

Tháp

087055000295 12/12 Đại học CSND
Đại tá, Chánh thanh tra

Công an tỉnh

3 Nguyễn Văn Hoàng 04/10/1960

Khóm 1, thị trấn Mỹ An,

huyện Tháp Mười, tỉnh

Đồng Tháp

087060010543 12/12 Đại học CSND
Thượng tá, cán bộ

Phòng Cảnh sát điều tra

4

III. Các thành viên

4 Bùi Phi Long 03/03/1957

Ấp 6B, xã Trường Xuân,

huyện Tháp Mười, tỉnh

Đồng Tháp

087057002372 12/12

Thiếu tá, Đội trưởng

Phòng Cảnh sát giao

thông đường thuỷ

5 Lê Sơn Trường 12/7/1960

Số 72 đường Nguyễn Trãi,

Phường 1, thành phố Cao

Lãnh, Đồng Tháp

001060026648 12/12 Đại học ANND
Đại tá, Trưởng Công an

huyện Tháp Mười

6 Lý Việt Ánh 10/10/1957

Ấp Mỹ Thị A, xã Mỹ An,

huyện Tháp Mười, tỉnh

Đồng Tháp

087057000235 12/12
Trung cấp hành

chính

Phó chủ nhiệm Uỷ ban

kiểm tra Huyện uỷ Tháp

Mười

7 Lê Quang Ưa 10/6/1962

Ấp Mỹ Thị B, xã Mỹ An,

huyện Tháp Mười, tỉnh

Đồng Tháp

087062001073 12/12 Đai học ANND
Trung tá, cán bộ Công

an huyện Tháp Mười

8 Võ Văn Dùm 20/11/1959

Ấp Lợi An, xã Thanh Mỹ,

huyện Tháp Mười, Đồng

Tháp

087059000850 12/12 Sơ cấp Công an
Đại uý, Đội trưởng Trại

Giam Cao Lãnh

9 Võ Hồng Thái 30/4/1960

Khóm 4, thị trấn Mỹ An,

huyện Tháp Mười, tỉnh

Đồng Tháp

087060002987 12/12 Đại học CSND
Thượng tá, Phó trưởng

phòng Cảnh sát cơ động

10 Đoàn Phước Hưng 20/10/1961

Khóm 4, thị trấn Mỹ An,

huyện Tháp Mười, tỉnh

Đồng Tháp

087061007559 12/12 Đai học ANND
Phó trưởng Công an

huyện Cao Lãnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T09:39:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T10:02:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T10:02:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T10:02:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T10:03:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T10:03:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T10:03:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!